
Obchodní podmínky 

1. Podmínky nájmu vozidla jsou stanoveny smlouvou o nájmu vozidla. 
2. Podmínky sjednané při převzetí vozu nelze v průběhu pronájmu měnit bez výslovného 

souhlasu pronajímatele. 
3. Pronajímatel se zavazuje předat nájemci vozidlo v řádném technickém stavu, 

způsobilé k provozu a k užívání v souladu s platnými právními a technickými 
předpisy. 

4. Předání vozu bude provedeno na základě předchozí rezervace potvrzené 
pronajímatelem. 

5. Pronajímatel si vyhrazuje právo v odůvodněných případech, a to zejména v případě, že 
po pronajímateli by nebylo možné spravedlivě požadovat splnění závazků plynoucích 
mu z již potvrzené rezervace,  odstoupit od této již potvrzené rezervace. 

6. Nájemce musí dosáhnout věku minimálně osmnácti let a musí vlastnit řidičské 
oprávnění skupiny ,,B” opravňující řízení vozidla, které je předmětem nájmu. 

7. Nájemce je povinen předložit pronajímateli řidičský průkaz k prokázání způsobilosti 
řídit vozidlo, které je předmětem nájmu. 

8. Nájemce je povinen předložit pronajímateli občanský průkaz za účelem prokázání 
totožnosti. Pokud nájemce není občanem členského státu Evropské unie, je povinen se 
prokázat cestovním pasem. 

9. Pokud je nájemcem právnická osoba, je povinna předložit výpis z obchodního 
rejstříku, který není starší než jeden měsíc. Jestliže smlouvu o nájmu vozidla neuzavírá 
za právnickou osobu její statutární orgán ale jiná osoba, je tato povinna předložit plnou 
moc, která ji opravňuje uzavřít jménem společnosti smlouvu o nájmu vozidla. Tato 
osoba je též povinna předložit pronajímateli řidičský průkaz k prokázání způsobilosti 
řídit vozidlo, které je předmětem nájmu. 

10.Pronajímatel si vyhrazuje právo odmítnout uzavřít smlouvu s jakoukoliv osobou bez 
udání důvodu. 

11.Nájemné musí být uhrazeno pronajímateli před předáním vozidla nájemci a při 
podpisu smlouvy o nájmu vozidla. 

12.Vozidlo je nájemce povinen vrátit se stejným obsahem pohonných hmot v nádrži, s 
jakým bylo vozidlo převzato v okamžiku výpůjčky. V opačném případě je nájemce 
povinen uhradit hodnotu chybějících pohonných hmot, přičemž pronajímatel bude 
účtovat nájemci náhradu pohonných hmot v paušální výši 3.500,-Kč. 

13.Nájemce je povinen vozidlo udržovat ve stavu, ve kterém mu bylo pronajímatelem 
předáno nebo zajistit na vlastní náklady vyčištění interiéru i exteriéru. V případě, že 
takto neučiní, je povinen zaplatit pronajímateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
1.500,-Kč, která je splatná ke dni odevzdání vozidla. 

14.Vratná kauce, která slouží k zajištění plnění případné náhrady škody či plateb dle 
těchto obchodních podmínek, musí být složena pronajímateli před předáním vozidla 
nájemci. 

15.Nájemné lze uhradit a kauci složit v hotovosti nebo převodem na účet pronajímatele. 
16.Při způsobení škody na vozidle, kauce propadá. 



17.Po předchozím souhlasu pronajímatele je nájemce oprávněn bez příplatku přenechat 
užívání vozidla třetí osobě, která vlastní řidičské oprávnění požadované skupiny pro 
předmětné vozidlo a která je specifikována ve smlouvě o nájmu vozidla. 

18.Vozidlo je nájemce povinen odevzdat pronajímateli ve stavu, v jakém mu bylo předáno 
(čistý a nepoškozený interiér i exteriér) a který odpovídá běžnému opotřebení 
korespondujícímu s dobou nájmu a počtem ujetých kilometrů nájemcem. 

19.Při předání a odevzdání vozidla bude sepsán protokol o stavu vozidla, jež je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy. 

20.Ceny nájmu vozidel jsou stanoveny ceníkem zveřejněným na webových stránkách 
www.caravanvacation.cz popř. lze cenu za pronájem vozidla sjednat individuálně. 

21.V případě rozporu obchodních podmínek se  sjednaným ustanovením smlouvy o 
nájmu vozidla má přednost smlouva o nájmu vozidla. 

22.Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel jeho osobní údaje ukládal a používal za 
účelem naplnění smlouvy. Tyto osobní údaje budou poskytnuty třetím stranám pouze 
tehdy, pokud to pronajímatel bude považovat za nevyhnutelné k odvrácení nebo k 
vyhnutí se nezákonného či zákonem postižitelného jednání. 


